
Regeling transplantatie pancreas en dunne darm

Besluit van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 22 juni
2005, nr. CZ/IZ/2591617, houdende
vaststelling Regeling transplantatie pan-
creas en dunne darm

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 2 en 5 van de Wet
op bijzondere medische verrichtingen;

Besluit:

Artikel 1
Het is verboden zonder vergunning van
de Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport verrichtingen, strekkende
tot transplantatie van de pancreas of de
dunne darm, uit te voeren.

Artikel 2
Deze regeling en de onderdelen c en f
van artikel 1, eerste lid, van het Plan-
ningsbesluit orgaantransplantatie 2005
treden in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin deze regeling is
geplaatst.

Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling transplantatie pancreas en dun-
ne darm.
Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De transplantaties van de pancreas en
van de dunne darm behoren tot de bij-
zondere medische verrichtingen waar-
van concentratie van het grootste belang
is voor het behoud van kwaliteit en des-
kundigheid van de centra die die verrich-
tingen uitvoeren. Mede met het oog
daarop is een herziening van het Besluit
aanwijzing bijzondere medische verrich-
tingen in voorbereiding, waarmee beide
vormen van transplantatie onder het ver-
gunningstelsel van de Wet op bijzondere
medische verrichtingen (WBMV) wor-
den gebracht. Op 14 februari 2005 is

een Planningsbesluit orgaantransplanta-
tie 2005 (Stcrt. 37) vastgesteld, waarbij,
behalve voor andere vormen van orgaan-
transplantatie, ook voor de twee hierbo-
ven genoemde vormen de behoefte aan
verrichtingen is vastgelegd alsmede op
welke wijze in die behoefte kan worden
voorzien. Voor die twee vormen van
transplantatie is het Planningsbesluit
nog niet in werking getreden omdat,
zoals gezegd, het herziene Aanwijzings-
besluit nog niet is vastgesteld. Omdat
die vaststelling nog wel even op zich
kan laten wachten, heb ik besloten voor-
uitlopend daarop onderhavige regeling
vast te stellen, waarbij de transplantatie
van pancreas en dunne darm verboden
worden op grond van artikel 2, eerste
lid, van de WBMV. Zodra het herziene
Aanwijzingsbesluit is vastgesteld, wordt
deze regeling ingetrokken.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 5 juli 2005, nr. 127 / pag. 16 1


